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KẾ HOẠCH 

Tổ chức gặp mặt nhân kỷ niệm 70 năm Ngày thầy thuốc Việt Nam 

( 27/02/1955 - 27/02/2025 ) của UBND phường Đại Nài 

  

Năm 2025 là năm có ý nghĩa hết sức quan trọng trong việc thực hiện thắng lợi 

Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp; cũng là năm bứt phá để thực hiện thành công các 

mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021-

2025, trong đó có các nhiệm vụ trọng tâm, phương hướng và giải pháp của Ngành Y 

tế. Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy định về 

ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương; 

Kế hoạch số 28/KH-UBND, ngày 17/02/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố  về Tổ 

chức gặp mặt nhân kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam; Uỷ ban nhân dân 

phường Đại Nài  xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt nhân  Kỷ niệm 70 năm Ngày 

Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) với nội dung cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

 1. Mục đích: 

- Tổ chức hoạt động nhằm tôn vinh các thế hệ Thầy thuốc và khơi dậy niềm tự 

hào, trách nhiệm của người cán bộ y tế trong sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và nâng cao 

sức khỏe nhân dân trên địa bàn. Qua đó tăng cường hơn nữa phong trào học tập và 

làm theo tấm gương, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh mà trọng tâm là học tập và 

làm theo lời dạy của Bác Hồ “ Lương y như từ mẫu” trong đội ngũ Thầy thuốc. 

- Tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, cán 

bộ, viên chức, người lao động ngành Y tế xác định được vai trò, trách nhiệm trong sự 

nghiệp xây dựng và phát triển quê hương, thi đua làm theo lời Bác dạy, phấn đấu hoàn 

thành các nhiệm vụ chính trị, chuyên môn được giao, đáp ứng nhu cầu bảo vệ, chăm 

sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới, nâng cao trình độ chuyên 

môn để mỗi công chức, viên chức và người lao động trong ngành y tế phát huy những 

giá trị cao đẹp; thực hiện tốt 12 điều Y đức và Quy tắc ứng xử, giao tiếp của ngành 

nhằm nâng cao chất lượng các dịch vụ chăm sóc sức khoẻ, đáp ứng sự hài lòng của 

người bệnh. Đồng thời, biểu dương, tôn vinh những cá nhân, tập thể tiêu biểu, nhân 

rộng gương điển hình tiên tiến nhằm tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn đơn vị, sự 

nỗ lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ. 



- Tuyên truyền, giới thiệu các thành tựu và phát triển của ngành Y tế thành phố 

nói chung, Y tế phường nói riêng và các ngày Lễ lớn trong năm 2025. 

2. Yêu cầu: 

- Công tác chuẩn bị và tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày 

Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025), phải chặt chẽ, chu đáo; công tác 

tuyền truyền cần được quán triệt thực hiện toàn diện, sâu rộng, nhằm khơi dậy phong 

trào thi đua trong cán bộ, viên chức, người lao động ngành Y tế. Các hoạt động kỷ 

niệm phải đảm bảo nghiêm túc, trang trọng, quy mô hợp lý, hiệu quả, tiết kiệm, không 

phô trương, hình thức, đảm bảo an toàn, phù hợp với điều kiện thực tế của địa 

phương. 

- Tổ chức các hoạt động thiết thực nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi, khích lệ, 

cổ vũ động viên tinh thần làm việc của cán bộ,viên chức, người lao động trong ngành 

Y tế thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị, nhiệm vụ bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức 

khỏe nhân dân trên địa bàn. 

 - Trên cơ sở Kế hoạch của UBND thành phố, phường xây dựng kế hoạch, 

chương trình hành động, phát động phong trào thi đua trên các lĩnh vực, lập thành tích 

chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt nam (27/2/1955-27/2/2025); 

 - Tổ chức các hoạt động chuyên môn, văn hóa, văn nghệ, TDTT: Cử cán bộ 

viên chức tham gia tập luyện và thi đấu bóng chuyền da, nam, nữ do trung tâm y tế và 

sở y tế tổ chức. Các hoạt động cần tập trung cả chiều sâu, bề nổi, nội dung và hình 

thức. Trong thời gian luyện tập, tham gia các hoạt động phải bố trí đủ nhân lực để 

công tác khám bệnh, chữa bệnh diễn ra hoạt động bình thường, tuyệt đối không để 

gián đoạn, ngừng trệ ảnh làm hưởng đến công tác chuyên môn;  

II. NỘI DUNG:  

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền: 

- Treo khẩu hiệu chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày thầy thuốc Việt Nam 

(27/02/1955 – 27/02/2015)  

+ Số lượng: 02 câu 

+ Địa điểm: Qua bảng LED ở UBND phường và tại trạm y tế phường.  

+ Thời gian: ngày 21/02/2025 đến ngày 28/02/2025.   

- Phát động phong trào thi đua, tổ chức các hoạt động chuyên môn, văn hóa, văn 

nghệ, TDTT, hướng tới kỷ niệm 70 năm ngày Thầy Thuốc Việt Nam. Từ đó, đẩy 

mạnh công tác thông tin, truyền thông về những kết quả đạt được trên các lĩnh vực, 

góp phần hoàn thành các mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ 

XVIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025; các chính sách mới về Luật, Nghị định, Thông tư hiện 

hành: Nghị quyết số 20-NQ/TW 25/2017 của Ban Chấp hành trung ương Đảng khoa 



XII về Tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong 

tình hình mới; Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 về tiếp tục củng cố, hoàn thiện, 

nâng cao chất lượng hoạt động của y tế cơ sở trong tình hình mới; Luật Khám bệnh, 

chữa bệnh số 15/2023/QH15; Luật Đấu thầu (sửa đổi) quy định thuộc lĩnh vực y tế; 

Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15 ngày 15/6/2022. Các giải pháp phát triển 

toàn diện y tế cơ sở, tăng cường nâng cao năng lực và chất lượng mạng lưới y tế cơ sở 

để phục vụ chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân, về những thành tựu, tấm gương 

tiêu biểu, người tốt, việc tốt, các phong trào học tập và làm theo tấm gương đạo đức 

Hồ Chí Minh trong toàn thể công chức viên chức ngành Y tế. Ứng dụng công nghệ 

thông tin, chuyển đổi số vào công tác y tế (khám, chữa bệnh từ xa, quản lý hồ sơ điện 

tử, quản lý các bệnh không lây nhiễm). 

- Tham gia tập luyện bóng chuyền da theo cụm để thi đấu giải bóng chuyền da 

nam,  nữ nhân kỷ niệm 70 năm ngày thầy thuốc việt nam do trung tâm y tế thành phố 

và sở y tế tổ chức. 

+ Thời gian từ ngày 05/02 – 23/02/2025 

2. Tổ chức chúc mừng các đơn vị y tế cấp trên 

- Tổ chức đoàn gồm: thường trực đảng ủy, thường trực HĐND, UBND đi chúc 

mừng các đơn vị y tế cấp trên. 

+ Dự kiến đi chúc mừng 02 đơn vị: Phòng y tế thành phố, Trung tâm y tế thành 

phố. 

+ Thời gian vào chiều 25/2/2025. 

3. Tham dự lễ mít tinh kỷ niệm 70 năm ngày thầy thuốc việt Nam do Trung tâm y 

tế thành phố tổ chức 

- Thành phần ở phường: Toàn thể cán bộ, viên chức người lao động, các thầy 

thuốc, cán bộ hưu trí đã công tác qua các thời kỳ tại trung tâm y tế thành phố (Bệnh 

viện đa khoa thành phố Hà Tĩnh) 

4. Tham dự gặp mặt nhân kỷ niệm 70 năm ngày thầy thuốc việt Nam do UBND 

thành phố tổ chức 

- Thành phần ở phường:  Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, UBND, Trưởng trạm y tế. 

+ Thời gian dự kiến vào ngày 24/02/2025 

5. Tổ chức gặp mặt nhân kỷ niệm 70 năm Ngày thầy thuốc Việt Nam  

5.1 Chương trình: 

       - Ổn định tổ chức, thông qua chương trình  

       - khai mạc, giới thiệu đại biểu 

       - Đọc thư Bác Hồ gửi ngành y tế. 



      - Ôn lại truyền thống 70 năm vẽ vang của ngành y tế thành phố và y tế phường Đại 

Nài. 

     - Ý kiến phát biểu:  

      + Phát biểu lãnh đạo địa phương 

      + Phát biểu đại diện cán bộ y tế  

- Trao quà chúc mừng nhân kỷ niệm 70 năm ngày thầy thuốc việt nam cho cán bộ 

trạm y tế đương chức, cán bộ y tế nghỉ việc qua các thời kỳ, cộng tác viên y tế tổ 

dân phố 

- Bế mạc. 

5.1.1: Chủ trì: Lãnh đạo UBND phường 

5.1.2: Thời gian dự kiến 01 buổi vào chiều ngày 26/02/2025 

5.1.3: Địa điểm: Tại Hội trường UBND phường 

     5.2: Thành phần mời tham dự: 

        - Ở thành phố: Đại diện lãnh đạo phòng y tế; Trung tâm y tế thành phố 

         - Ở phường: 

       + Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, Trưởng các ban ngành đoàn 

thể cấp phường. 

+ Cán bộ y tế đương chức 

+ Các cán bộ y tế nghỉ việc qua các thời kỳ. 

- Ở tổ dân phố:  

 + Cộng tác viên y tế 8 tổ dân phố. 

V TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Văn phòng UBND phường: 

Phối hợp với trạm y tế chuẩn bị các nội dung phục vụ cho buổi Lễ gặp mặt nhân 

kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam  và thành lập đoàn đi chúc mừng các đơn 

vị y tế cấp trên. 

2. Trạm y tế phường: 

- Là đơn vị đầu mối phối hợp với văn phòng chuẩn bị cho buổi gặp mặt, và đi 

chúc mừng các đơn vị Y tế cấp trên. 

3. Công chức văn hóa – thông tin phường: 

Phối hợp với trạm y tế thực hiện tốt công tác tuyên truyền như cắt treo khẩu hiệu 

qua bảng LED ở phường và treo tại trạm y tế, tuyên truyền trên hệ thống loa phát 

thanh phường nhân ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/2. 

4. Công chức Kế toán – Ngân sách phường: 



Phối hợp với trạm y tế tham mưu kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm 

ngày Thầy thuốc Việt Nam trình UBND phường xem xét quyết định. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày thầy thuốc việt 

nam(27/02/1955-27/02/2025 của UBND phường Đại Nài. Đề nghị các ban ngành liên 

quan nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.   

 

Nơi nhận: 
- Phòng y tế Thành phố; 

- TTYT Thành phố; 

- TT Đảng ủy, TTHĐND phường; 

- Chủ tịch, P.chủ tịch UBND phường; 

- Các ngành Y tế, Văn hóa, Tài chính, 

 - Văn phòng UBND phường; 

-  Lưu VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KÝ THAY CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Văn Bình 
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